令和３年 ３月 ９日

神戸市健康局長 花田 裕之 様

神戸市保健医療審議会

医療専門分科会長 眞庭 謙昌

意  見  書

「六甲病院の開設」について、下記のとおり、当専門分科会の意見を提出い

たします。

記

①六甲病院が担っていた緩和ケアは病床を削減することなく、維持、拡大する

こと。

②看護師の配置を手厚くし、緩和ケアにおける質の向上を目指すこと。

③回復期・慢性期病床を活用し、市内の急性期を担う病院を支援すること。

④内科・整形外科においては、市内の救急医療に貢献すること。

⑤六甲病院がこれまで担ってきた第二次救急輪番など公的なサービス、医療機

能を維持しながら経営改善を図ること。

⑥地域の医師会及び医療機関と緊密な連携を図ること。

以上